1

Протокол  №4

заседания экспертной группы

по внедрению в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район

Рязанской области Стандарта деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Рязанской области по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании

                                                                              28 марта 2016 года

Присутствовали:

Гриштаков С.В. – директор ООО «Заречное», руководитель экспертной группы.

Члены экспертной группы:

Зданюк В.М. – директор ООО «Жилсервис плюс»;

Сучков М.Н. -  директор фонда «Сасовский районный Центр поддержки

предпринимательства -  бизнес-инкубатор»;

Тасуев А.М. - председатель Совета Сасовского Союза потребительских обществ;

Финакова Н.В. -  директор ООО «Хлебозавод;

Присутствуют 5 из 6 членов экспертной группы.

Повестка заседания:

1. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский

муниципальный район Рязанской области положения «Стандарта деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

муниципальном образовании» «Наличие в муниципальном образовании

единого регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу

«одного окна».

__________________________________________________________________

Ознакомились с постановлением администрации Сасовского

муниципального района Рязанской области от 08.02.2016 №26, которым

утвержден единый регламент сопровождения инвестиционных проектов по

принципу «одного окна». Постановление  от 08.02.2016 №26  «Об утверждении

единого регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу

«одного окна» размещено в разделе «нормативные документы» на Интернет-

странице официального сайта администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта: www.sasovora.gov62.ru).

Министерством экономического развития и торговли Рязанской области

при проведении ведомственной оценки внедрения данного положения Стандарта

был сделан вывод о его  выполнении.

http://www.sasovora.gov62.ru/

2

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Наличие в муниципальном

образовании единого регламента сопровождения инвестиционных проектов

по принципу «одного окна»».

2. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский

муниципальный район Рязанской области положения «Стандарта деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

муниципальном образовании» «Формирование и ежегодное обновление Плана

создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в

муниципальном образовании».

__________________________________________________________________

Рассмотрели материалы, представленные заместителем главы

администрации по экономическому развитию О.В.Шмельковой. Ознакомились с

выводами Министерства экономического развития и торговли Рязанской области

о ведомственной оценке внедрения данного положения Стандарта.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Формирование и ежегодное

обновление Плана создания инвестиционных объектов и объектов

инфраструктуры в муниципальном образовании»».

3. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский

муниципальный район Рязанской области положения «Стандарта деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

муниципальном образовании» «Формирование нормативной правовой базы,

направленной на стимулирование инвестиционной деятельности, включая

защиту прав инвесторов и механизм поддержки инвестиционной

деятельности в муниципальном образовании».

__________________________________________________________________

Ознакомились с нормативно-правовой базой направленной на

стимулирование инвестиционной деятельности, включая защиту прав инвесторов

и механизм поддержки инвестиционной деятельности, которая включает в себя:

1) Постановление главы администрации Сасовского муниципального района

от 08.02.2016 №26 «Об утверждении единого регламента сопровождения

инвестиционных проектов по принципу «одного окна»;

2) Решение Сасовской районной Думы от 14.03.2016  №22 «О внесении

изменений в решение Сасовской районной Думы от 27.11.2015 №122 «Об

утверждении положения о порядке предоставления земельных участков на

территории муниципального образования – Сасовский муниципальный район»;

3) Постановление главы администрации Сасовского муниципального района

от 16.03.2016 № 105 «Об утверждении Положения об инвестиционной декларации

3

муниципального образования - Сасовский муниципальный район Рязанской

области»;

4) Решение Сасовской районной Думы от 25.03.2016 г № 32   «О

муниципальной поддержке инвестиционной деятельности  на территории

муниципального образования - Сасовский муниципальный район Рязанской

области».

Министерством экономического развития и торговли Рязанской области  при

проведении ведомственной оценки внедрения данного положения Стандарта был

сделан вывод о его  выполнении.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Формирование нормативной

правовой базы, направленной на стимулирование инвестиционной

деятельности, включая защиту прав инвесторов и механизм поддержки

инвестиционной деятельности в муниципальном образовании».

Руководитель экспертной группы                                                         С.В.Гриштаков

Протокол вела секретарь   Н.В. Финакова